1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ H

  : 1183/2021/QĐ T-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố H, ngày 30 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN  DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật t

tụng dân sự;

 au khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Ngày 30/11/2021, nguyên đơn là Ngân hàng A (có ông Phạm Huy H đại

diện) nộp đơn xin rút đơn khởi kiện cùng toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên

đơn đ i với bị đơn ông Phan Đăng Th.

Xét thấy, việc nguyên đơn là Ngân hàng A rút đơn khởi kiện cùng toàn bộ

yêu cầu khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện, phù hợp quy định của pháp luật và

không trái đạo đức xã hội quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật t

tụng dân sự. Bị đơn là ông Phan Đăng Th không có yêu cầu phản t ; Những

người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan không có yêu cầu độc lập.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý s  980/2018/TLST-DS

ngày 27 tháng 11 năm 2018, về việc: “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng A.

Địa chỉ: S  2 Láng H, phường C, quận B, Thành ph  H.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Huy H, sinh  năm 1996; Địa chỉ:

S  40/2 Nguyễn Văn Linh, Khu ph  1, phường Tân Thuận Tây, Quận 7, Thành

ph  H (Giấy ủy quyền s  15/NHNoCN7-TH ngày 11/01/2021).

Bị đơn: Ông Phan Đăng Th, sinh năm 1980.

Địa chỉ: S  173 Hồ Văn Long, phường Bình Hưng Hòa B, quận Bình Tân,

Thành ph  H.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Ông Lê Trung H, sinh năm 1970;

Địa chỉ: 33/1B Khu ph  1, phường T, Quận B, Thành ph  H (Giấy ủy quyền

ngày 02/3/2017 tại Văn phòng công chứng Tô Khắc V, s  000792).

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Cao Thị L sinh năm 1958;

Địa chỉ: S  182 Diên H, Phường M, quận T, Thành ph  H.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Cao Thị L: Ông Nguyễn Đình Nh;

Địa chỉ: S  12 Lô D, Chung cư C, đường Nguyễn T, Phường T, Quận N, Thành

ph  H (Giấy ủy quyền lập ngày 13/5/2019 tại Văn phòng công chứng Trần Qu c

P, s  006514, Quyển s  02).

2

2/ Ông Lâm Thành D, sinh năm 1954;

Địa chỉ: S  60C/2 Yên Đ, Phường M, quận T, Thành ph  H.

3/ Bà Nguyễn Thị Thu S, sinh năm 1983;

Địa chỉ: Ấp Đ, xã T, huyện L, tỉnh Đ.

Người đại diện theo ủy quyền của bà  ương: Ông Lê Trung H, sinh năm

1970; Địa chỉ: 33/1B Khu ph  1, phường T, Quận B, Thành ph  H (Giấy ủy

quyền ngày 02/3/2017 tại Văn phòng công chứng Tô Khắc V, s  000793).

4/ Văn phòng Công chứng B, Thành ph  H;

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Trương Lý T, sinh năm 1994

Cùng địa chỉ: 164 XVNT, Phường H, quận T, Thành ph  H.

5/ Văn phòng Công chứng Nguyễn Văn T (tên cũ Văn phòng công chứng

Quận B), Thành ph  H;

Địa chỉ: S  24-26, Đường s  5, Khu đô thị L, phường H, Quận B, Thành

ph  H.

6/ Văn phòng Đăng ký Đất đai Thành ph  H.

Địa chỉ: S  12 Phan Đăng L, Phường B, quận T, Thành ph  H.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông T ng Đức T; Địa chỉ: S  06 Phan Đăng

L, Phường B, quận T, Thành ph  H.

2. Chi phí t  tụng.

Bà Cao Thị L (người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan) đã nộp tạm ứng chi

phí đo vẽ là 9.816.994 (chín triệu tám trăm mười sáu nghìn chín trăm chín mươi

b n) đồng và chi phí định giá là 3.000.000 (ba triệu đồng) đồng. Bà Cao Thị L

tự nguyện nộp và không yêu cầu Tòa án giải quyết. Bà Lộc đã nộp đủ.

3. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án.

Khi có quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, đương sự không có

quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự đó, nếu việc khởi

kiện vụ án sau không có gì khác với vụ án trước về nguyên đơn, bị đơn và quan

hệ pháp luật có tranh chấp, trừ trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 192, điểm

c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật t  tụng dân sự và các trường hợp khác theo quy

định của pháp luật.

Hoàn trả cho nguyên đơn là Ngân hàng A (ông Hồ Hữu T đại diện nộp) s

tiền 59.402.608 (năm mươi chín triệu b n trăm lẻ hai nghìn sáu trăm lẻ tám)

đồng theo biên lai s  AA/2017/0002321 ngày 26/6/2017 của Chi cục Thi hành

án dân sự quận T, Thành ph  H.

4. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật t

tụng dân sự.

3

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND TP.H;

- Chi cục THADS Q.T;

- Cục THADS TP.H;
- Lưu (P/15).

THẨM PHÁN

 Trịnh Thị Ánh